
令和 3 年 4 月16日

　２年生　普通コース保護者　様

納付期限

（振替日）

４月 4月26日

５月 5月26日

６月 6月28日

７月 7月26日

８月 8月26日

９月 9月27日

１０月 10月26日

１１月 11月26日

１２月 12月27日

１月 1月26日

２月

３月

計

※２～３月分の授業料については、〔２か月分〕２月２８日に、納付していただきます。

区 分

※ルーム費は、最後に徴収金額の過不足が生じた場合、各クラスで直接追加徴収もしくは返金等
の調整を行います。

22,900

22,900

9,900

2月28日

9,900

9,900

9,900

9,900

13,000

13,000

13,000

11,200

授業料

9,900

9,900

9,900

9,900

9,900

0

計

22,900

22,900

9,900

9,900

学校徴収金

13,000

13,000

9,900

9,900

0

0

0

9,900

※高等学校等就学支援金制度により受給資格認定を受けた方からは、授業料を徴収しませ
ん。その場合、学校徴収金のみが納付額となりますので御準備をお願いします。

　口座振替により納付される場合は、指定された金融機関の預金口座から各月ごとに１回で引落
しを行います。ついては、口座残高を納付期限の前日までに御確認いただき、不足があれば入金
してください。

　令和３年度の授業料及び学校徴収金の納付について、下記のとおり計画しましたので、毎月納
付期限までに納付してください。

鳥取県立鳥取中央育英高等学校長

　　　（　公　印　省　略　）

22,900

22,900

21,100

13,000

授業料及び学校徴収金の納付について（お知らせ）

118,800 89,200 208,000

19,800

摘要

記

納　　　付　　　額

0

（学校徴収金の内訳）

PTA会費 4,800円

生徒会費 6,000円

特別遠征費 12,000円

部活強化育成費 8,400円

ルーム費 58,000円

計 89,200円

※ルーム費の詳しい内訳

は裏面のとおり



令和３年度　第２年次　学校徴収金ルーム費の主な内容

普通コース (単位　円)

費　　　　　　　目 金　額 備　考

県高等学校体育連盟負担金 900

県高等学校文化連盟負担金 700

振興センター災害共済掛金 1,613

卒業生への記念品代 500

指導部 クラス写真 632

育英祭費 2,000

育英祭ルーム活動費（Tシャツを含む） 3,000

スタディサプリ 6,120

進路指導費（前期） 1,000

進路指導費（後期） 1,000

模試代金（７月・１１月・１月） 13,960
3,340×1回
3,540×3回

現代文問題集 680

古典問題集 680

英語問題集・ワーク 3,000

フラットファイル代 400

スポーツテスト 230

運動会用ハチマキ 200

学年行事 関西大学等見学研修費用 22,000

58,615

△ 1,000

57,615

58,000

合　計

徴収額

諸会費

生徒会

進路指導

教科

計

繰越金


