

令和 3 年 4 月 16 日

2年生 普通コース保護者様

鳥取県立鳥取中央育英高等学校長

(公 印 省 略)

授業料及び学校徴収金の納付について（お知らせ）

令和 3 年度の授業料及び学校徴収金の納付について、下記のとおり計画しましたので、毎月納付期限までに納付してください。

口座振替により納付される場合は、指定された金融機関の預金口座から各月ごとに 1 回で引落しを行います。については、口座残高を納付期限の前日までに御確認いただき、不足があれば入金してください。

記

区分	納付期限 (振替日)	納付額			摘要
		授業料	学校徴収金	計	
4月	4月26日	9,900	13,000	22,900	(学校徴収金の内訳)
5月	5月26日	9,900	13,000	22,900	
6月	6月28日	9,900	13,000	22,900	
7月	7月26日	9,900	13,000	22,900	
8月	8月26日	9,900	13,000	22,900	
9月	9月27日	9,900	13,000	22,900	
10月	10月26日	9,900	11,200	21,100	
11月	11月26日	9,900	0	9,900	
12月	12月27日	9,900	0	9,900	
1月	1月26日	9,900	0	9,900	
2月	2月28日	9,900	0	19,800	
3月		9,900	0	※ルーム費の詳しい内訳 は裏面のとおり	
計		118,800	89,200		208,000

※高等学校等就学支援金制度により受給資格認定を受けた方からは、授業料を徴収しません。その場合、学校徴収金のみが納付額となりますので御準備をお願いします。

※ルーム費は、最後に徴収金額の過不足が生じた場合、各クラスで直接追加徴収もしくは返金等の調整を行います。

※2～3月分の授業料については、〔2か月分〕 2月 28 日に、納付していただきます。

令和3年度 第2年次 学校徴収金ルーム費の主な内容

普通コース		(単位 円)	
	費　目	金　額	備　考
諸会費	県高等学校体育連盟負担金	900	
	県高等学校文化連盟負担金	700	
	振興センター災害共済掛金	1,613	
	卒業生への記念品代	500	
指導部	クラス写真	632	
生徒会	育英祭費	2,000	
	育英祭ルーム活動費(Tシャツを含む)	3,000	
進路指導	スタディサプリ	6,120	
	進路指導費(前期)	1,000	
	進路指導費(後期)	1,000	
	模試代金(7月・11月・1月)	13,960	3,340×1回 3,540×3回
教科	現代文問題集	680	
	古典問題集	680	
	英語問題集・ワーク	3,000	
	フラットファイル代	400	
	スポーツテスト	230	
	運動会用ハチマキ	200	
学年行事	関西大学等見学研修費用	22,000	
計		58,615	
繰越金		△ 1,000	
合 計		57,615	
徴収額		58,000	